5

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 13.02.2023 № 72-П «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат, произведенных при производстве овощей защищенного грунта, выращенных с применением технологии досвечивания, и проведения отбора получателей субсидии»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 13.02.2023 № 72-П «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат, произведенных при производстве овощей защищенного грунта, выращенных с применением технологии досвечивания, и проведения отбора получателей субсидии» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С.Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

[bookmark: _GoBack]
Изменения
в приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 13.02.2023 № 72-П «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат, произведенных при производстве овощей защищенного грунта, выращенных с применением технологии досвечивания, и проведения отбора получателей субсидии»

1. Часть 18 дополнить пунктом 4 в следующей редакции:
4) сведения о производственных площадях, мощности досвечивания, объеме производства и урожайности овощей защищенного грунта, выращенных с применением технологии досвечивания, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку».
2. В пункте 9 части 42 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 2».
3. Приложение изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к Порядку предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат, произведенных при производстве овощей защищенного грунта, выращенных с применением
технологии досвечивания, и проведения отбора получателей субсидии

		                      ФОРМА

Сведения
о производственных площадях, мощности досвечивания, объеме производства и урожайности овощей защищенного грунта, выращенных с применением технологии досвечивания
в 20__ году

	№
п/п
	Наименование
овощей
закрытого
грунта,
выращенных
с применением
технологии
досвечивания
(приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15.04.2024
№ 208 «Об утверждении требований к мощности досвечивания и урожайности овощей с 1 гектара производственной площади»)
	Производственная площадь, на
которой
выращены овощи
закрытого грунта с применением
технологии
досвечивания
в году получения субсидии
(гектар)
	Фактическая мощность досвечивания, ватт на квадратный метр
(Вт/м 2)*
	Объем производства овощей
закрытого грунта с применением
технологии
досвечивания в
в году получения субсидии (тыс. тонн)
	Урожайность овощей
с 1 гектара производственной площади в год, тонн
(в случае смены выращиваемой культуры в течение календарного года требования учитываются пропорционально сроку (месяцам) ее фактического выращивания)
 (гр. 4 /гр. 3)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Общий объем выращенной продукции, из них по наименованию:

	1.1.
	огурец

	1.2.
	томат

	из них:

	1.2.3.
	томаты вишневидных и коктейльных сортов

	1.3.
	зеленные культуры

	1.4.
	баклажан

	1.5.
	перец

* Требования к мощности досвечивания не применяются при использовании светодиодных фитооблучателей.

Получатель субсидии __________________  ______________________
                                                                        (подпись)                                     (Ф.И.О. (отчество при наличии)
М.П. (при наличии)
«___» ______________ 20 __ г.».
4. Дополнить приложением 2 в следующей редакции:
«Приложение 2 к Порядку предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат, произведенных при производстве овощей защищенного грунта, выращенных с применением
технологии досвечивания, и проведения отбора получателей субсидии

		                      ФОРМА

Сведения
о производственных площадях, мощности досвечивания, объеме производства и урожайности овощей защищенного грунта, выращенных с применением технологии досвечивания
в 20__ году

	№
п/п
	Наименование
овощей
закрытого
грунта,
выращенных
с применением
технологии
досвечивания
(приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 15.04.2024
№ 208 «Об утверждении требований к мощности досвечивания и урожайности овощей с 1 гектара производственной площади»)
	Производственная площадь, на
которой
выращены овощи
закрытого грунта с применением
технологии
досвечивания
в году, предшествую
щему году получения субсидии
(гектар)
	Фактическая мощность досвечивания, ватт на квадратный метр
(Вт/м 2)*
	Объем производства овощей
закрытого грунта с применением
технологии
досвечивания в году, предшествую
щему году получения субсидии (тыс. тонн)
	Урожайность овощей
с 1 гектара производственной площади в год, тонн
(в случае смены выращиваемой культуры в течение календарного года требования учитываются пропорционально сроку (месяцам) ее фактического выращивания)
 (гр. 4 /гр. 3)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Общий объем выращенной продукции, из них по наименованию:

	1.1.
	огурец

	1.2.
	томат

	из них:

	1.2.3.
	томаты вишневидных и коктейльных сортов

	1.3.
	зеленные культуры

	1.4.
	баклажан

	1.5.
	перец

* Требования к мощности досвечивания не применяются при использовании светодиодных фитооблучателей.

Получатель субсидии __________________  ______________________
                                                                        (подпись)                                     (Ф.И.О. (отчество при наличии)
М.П. (при наличии)
«___» ______________ 20 __ г.».
image1.jpeg